ANEXO II

DECLARAÇÃO DE POSSE DE IMÓVEL

E DE RESPONSABILIDADE PELO SERVIÇO

Eu,______________________________________________________________,

portador  do  R.G.  nº.  ________________________,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº.

__________________________, visando atendimento pelo Departamento de Água e Esgoto

de Bauru, DECLARO para os devidos fins e efeitos legais que ocupo e detenho a posse do

imóvel localizado à: __________________________________________________________

____________________________________________, Bairro ________________________,

Bauru/SP,  inscrição  municipal  nº.  _____________________,  na  condição

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

____________________________________  e  assumo  total  responsabilidade  cadastral  e

financeira pelo serviço público a ser prestado, me comprometendo a realizar a devida quitação

das tarifas devidas.

Declaro estar ciente de que sou responsável pelas informações e documentos por

mim apresentados.

Declaro  ainda,  estar  ciente  de  que  o  deferimento  deste  pedido  tem  efeito

exclusivamente cadastral, não importando no reconhecimento do direito de propriedade ou de

domínio do imóvel. Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Bauru, ____ de ________________ de 20____.

_________________________________________

(nome/assinatura)